
 

令和 2年 5月 14日発行  

 

 

 

 

 

【支部長報告】 

 ■緊急事態宣言が５月３１日まで延期されましたので、引き続き理容業界も感染予防の 

徹底をお願いします。 

 

■続化給付金（自営業者最大 100万円給付）制度に関して役員で説明出来る事が有れば 

協力します。 

月の売上げ（2020年 1月から 12月）が前年度同と比べて５０％以下になった方が 

対象で、すでに申請受付中です。 

 

■茨城県台風１５号義援金を行います。 

組合員１人１００円づつの負担分を、まごころ会から渡しました。(役員会にて承認済) 

 

■緊急事態宣言が５月３１日まで延期伴い、本部の営業時間が引続き１０時から３時まで 

となっています。 

 

■組合オリジナルタオル回覧の、裏側に希望者名前、枚数（１ダース単位）記入ください。 

６月１１日の役員会にて回収します。 

 

洞 澄宏 

支 部 報 告 
大理生枚方支部 Vol. 

169 



 

【議長報告】 

 先般令和 3年度役員改選による支部長立候補の受付を支部員方々にお知らせ致しました。 

 

内規第 5条による「支部長立候補」の公募を公示致しましたが、公募提出期限は令和 2年 

4月 8日に締切り、経過しましたが、立候補者はありませんでした。 

 

直に 4月 9日に三役会、部長会において協議の上、令和 3年度期、洞 澄宏支部長に要請

をお願いし、次期支部長継続の受諾を頂きました。 

 

令和 3年度期、洞 澄宏支部長と共に支部運営を行って参りますので、支部皆様方の 

ご協力とご支援の程、心よりお願い申し上げまして公募終了の報告と致します。 

 

本告 政次郎 

【事業部報告】 

 ■エタノール消毒液は、新型コロナウイルス流行の影響で価格が上がっており、 

入荷未定です。落ち着き次第入荷予定。 

 

■事業部取り扱い商品 

各種替刃 フェザープロガード・フェザープロ・シックＰ－３０ 

エタノール 入荷未定 

アレスキット 
２００ｍｌ・５００ｍｌ・ポンプ 

（万能石鹸、ドライシャンプー、髭の柔軟剤） 

研磨・調整 ハサミ・バリカン共に取次終了 

ご注文は、地区長又は事業部まで連絡下さい 

 

☎０７２－８４１－００１０ 森本 克馬 



 

【組織部報告】 

■セラ水 促進活動 

本部より 感染予防 強力除菌『セラ水』弱酸性次亜塩素除菌促進運動しております。 

身体に優しく、ウイルス除去 カビ等に効果的です。 

直接、椅子クロスなど器具類に、加湿器にも薄めて（水２：セラ水１程度）お使い下さい。  

感染予防よろしくお願いします。 

 

■『セラ水』入手方法 

本部(天満)での 無料配布（容器は各自持参）は継続しております。 

枚方支部では 500ml ペットボルト持参でお持ち頂けたら無料配布します。 

組織部奥野までご連絡下さい。蓄えにに限りありますのでよろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    ☎072-840-5438 奥野 宗一 

☎072-840-5438 奥野 宗一 

現段階で新型コロナウイルス(エンベロープウイルス)の除菌に対しての有効性を試験検証

していませんが、インフルエンザウイルスやヘルペスウイルスなどのエンベロープウイルス

は次亜塩素酸水でダメージを与えやすく非常に高い効果が出ているので、エンベロープウイ

ルスである新型コロナウイルスにも有効性を示すと推察できます。 

厚生労働省が新型コロナウイルスに対して有効であると発表したのはアルコールおよび次

亜塩素酸ナトリウム(0.1%)希釈液ですが、2020年 4月 15 日に消毒効果があるものとして界

面活性剤、次亜塩素酸水(電解水)、第 4級アンモニウム塩が追加されました。 

今後、これらの消毒方法について、ＮＩＴＥにて有効性の評価が実施されます 



 

【総務部報告】 

 持続化給付金に関して詳しい説明が必要な場合は、地区でお集まり頂ければ、 

役員が説明の補足に伺います。よろしくお願いします。 

 

     丸山 一将 

【共済部報告】 

 全理連、トップガードの所得補償です。 

コロナ発症し治療による休業の場合は保険金が出ます。 

役所や病院による証明が必要です。 

自分の判断による休業は対象外となります。 

 

     幸山 哲也 

【訪問理容庶務報告】 

 枚方市訪問理容サービスと老健ふじさかは緊急事態宣言の延期に伴い現在訪問休止中です。 

 

     森脇 隆介 

【教育部報告】 

 講師会に入会したい方や、講師になりたい方、いらっしゃいましたら草野まで連絡下さい    

 

  草野 啓介 

【広報部報告】 

■次回支部報告記載原稿の締め切り日は 6月 5日の金曜日です。 

次回の支部報告は 6月 11日（木）の役員会にて配布予定です。 

 

terubb777@gmail.com  ☎０７２－８５７－６５３１ 前田 房輝 

 

mailto:terubb777@gmail.com

